PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2013                                                                                                                                                   № 4414
   О проведении новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 1.

1.2. План основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 2.

1.3. План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 3.

2. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности праздничное оформление фасадов зданий предприятий и организаций, площадей города завершить к 15 декабря 2013 года. Демонтаж праздничной атрибутики произвести в период с 16 по 22 января 2014 года.

3.  Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка:

3.1. Обеспечить праздничное и тематическое оформление фасадов зданий, витрин, витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов, а так же прилегающих к предприятиям территорий световыми и декоративными элементами новогодней тематики в период с 15 декабря 2013 года по 16 января 2014 года;

3.2.  Организовать предновогоднюю торговлю елочными украшениями, искусственными елями, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней тематикой в широком ассортименте с представлением праздничных скидок;
3.3.  Организовать проведение праздничных мероприятий: благотворительных акций, представлений, новогодних распродаж.  В предприятиях общественного питания организовать проведение предновогодних и новогодних вечеров, провести праздничные выставки-продажи с расширенной реализацией изделий собственного производства;

3.4. Своевременно довести до населения информацию о режиме работы предприятий в предпраздничные и праздничные дни.
4. Учреждениям и организациям различных форм собственности провести новогодние и рождественские мероприятия согласно планам.

5. Начальнику управления культуры администрации округа Муром (В.В.Козлов) организовать праздничную программу округа Муром в рамках областной рождественской ярмарки и фестиваля культуры и искусств в г.Владимире 29 декабря 2013 года. Начальнику управления образования администрации округа Муром (И.И.Раевская), председателю комитета по делам молодежи администрации округа Муром (М.В.Семенова) и председателю комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром (А.В.Белянцев) организовать участие творческих коллективов в данном мероприятии.
6. МАУ ТРК «Муромский Меридиан» (А.М. Мозеров) через средства массовой информации своевременно информировать население о программе праздничных мероприятий в округе.

7. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский»  А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств УВД для поддержания охраны общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД:
7.1. Ограничить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, с 22.00 31 декабря 2013 года до 05.00   1 января 2014 года на следующих перекрестках города Л.Толстого – Московская, Советская –– Ленина, Коммунистическая – Ленина.

7.2. Обеспечить охрану сценического оборудования с 16.00 31 декабря 2013 года до 01.00 1 января 2014 года на пл. им. 1100-летия г.Мурома
8. Рекомендовать ГБУЗВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» организовать работу бригады «Скорой помощи» 1 января 2014 года с 01.00 до 03.00 на площади им. 1100-летия г. Мурома во время проведения массового праздничного мероприятия.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике О.Р. Кузичкина.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 17.12.2013 № 4414

Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	Кузичкин Олег Рудольфович
	- заместитель Главы администрации округа Муром, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Козлов Валерий

Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Костаков Борис Юрьевич
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Мозеров Андрей Михайлович
	- и.о.директора МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Подольная Татьяна Сергеевна
	- главный специалист торгового отдела администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова
Марина Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Игнатьев Алексей

Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 17.12.2013  № 4414

План основных новогодних и рождественских мероприятий

в округе Муром
Площадь им. 1100-летия г.Мурома

	24.12        17-30
	Торжественное открытие Главной Новогодней ёлки города
	Козлов В.В.
Раевская И.И.
Семенова М.В.

	01.01.

с 01-00 до 03.00
	 Шоу-программа «Новогодний серпантин у Главной ёлки города». Работа анимационных площадок
	Козлов В.В.
Белянцев А.В.
Семенова М.В.

	01.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа учреждений образования
	Раевская И.И.

	02.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа учреждений культуры
	Козлов В.В.

	03.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа комитетов общественного самоуправления
	Дударева С.В.

	04.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа комитета по делам молодежи
	Семенова М.В.

	05.01        12-00
	Библиоелка (у здания библиотеки)
	Козлов В.В.

	05.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа спорткомитета
	Белянцев А.В.

	06.01

с 17-00 до 19-00
	Праздничная программа учреждений образования
	Раевская И.И.

	01- 08.01

с 10-00 до 22-00
	Музыкальное оформление
	Козлов В.В.

Привокзальная площадь

	01.01

с 02.00 до 04.00
	Праздничная программа «Новогодний калейдоскоп». Поздравления, игры, конкурсы, дискотека
	Бутысина Л.А.

Парк им.50-летия Советской власти

	01.01

с 00.05 до 02-00
	Новогодняя дискотека «Здравствуй Новый год!»
	Козлов В.В.

	02.01        13.00
	Новогодняя развлекательная программа для детей «Новогодний переполох»
	Козлов В.В.

	07.01        13.00
	Рождественская развлекательная программа для детей «Рождественская сказка»
	Козлов В.В.

Площадь им. А.Прокуророва, микрорайон «Вербовский»

	01.01

с 01-30 до 03-30
	Праздничная программа «Новогодняя ночь»
	Козлов В.В.

Дворец культуры им.1100-летия г. Мурома

	24-30.12
02-07.01
(по отдельному графику)
	 Новогоднее представление для детей

«Волшебный ключ»
	Козлов В.В.

	07.01       16-00
	Концерт «Под Рождественской звездой»
	Козлов В.В.

	08.01       13-00

                17-00
	Концерт  «Рождественские встречи» ансамбля гармонистов «Хромка» г.Муром  и  Народного хора русской песни «Околица» г.Владимир

Рождественское иллюзионное шоу «В ожидании чуда» театр В.Евсеева
	Козлов В.В.

ДК «Вербовский»

	07.01       12-00
	Концерт «В рождество, подобно чуду, происходит волшебство»
	Козлов В.В.

Центр внешкольной работы

	23-31.12
11-00,13-00, 15-00
	Театрализованное представление «Ночь перед рождеством»
	Раевская И.И.

	04.01      11-00

07.01      12-00
	Театрализованное представление «Ночь перед рождеством»
	Раевская И.И.

	07.01      17-00
	Концертная программа творческих коллективов ЦВР
	Раевская И.И.

	09.01

с 10-00 до 20-00
	Коммунарские сборы
	Раевская И.И.

Сквер по проезду Кирова
	01.01

с 01-30 до 05-30
	Развлекательная шоу-программа «Новогодняя свистопляска» у Главной елки микрорайона
	Костицина В.А.

	06.01     18-00
	Театрализованная программа «Зимние забавы» у Главной елки микрорайона
	Костицина В.А.

	07.01     18-00
	Интерактивная программа «Рождественские встречи» у Главной елки микрорайона
	Костицина В.А.

Каток «Кристал»
	22.12     12-00
04.01     11-00
	Новогодняя сказка на льду
	Белянцев А.В.

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 17.12.2013 № 4414

План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Кузичкин О.Р.
	декабрь

	2.
	Подготовка, организация и  техническое обеспечение основных новогодних и Рождественских мероприятий
	Белянцев А.В.

Дударева С.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Семенова М.В.
	декабрь-январь

	3.
	Организация работы анимационных площадок при проведении праздничной программы в новогоднюю ночь на площади им. 1100-летия г.Мурома
	Козлов В.В.

Семенова М.В.

Белянцев А.В.
	01.01

	4.
	Монтаж звукового оборудования для организации трансляции музыкальных программ на площади им. 1100-летия г.Мурома
	Федурин И.К.

Борисов В.А.
	декабрь

	5.
	Монтаж и оформление центральной новогодней елки на площади им. 1100-летия г.Мурома
	Филиппова Н.М.
	до 15.12

	6.
	Монтаж новогоднего оформления площади им. 1100-летия г.Мурома
	Федурин И.К.
	декабрь

	7.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий, расчистка снега

Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятий
Установка биотуалетов и мусорных контейнеров в местах проведения праздничных мероприятий
	Федурин И.К.

	декабрь-январь

	8.
	Новогоднее оформление площади им. 1100-летия г.Мурома, площади им. А.Прокуророва. Обустройство детского зимнего городка и ледовой площадки на площади им. 1100-летия г.Мурома
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.

	декабрь

	9.
	Обеспечение правопорядка в местах местах проведения массовых мероприятий.
Обеспечение безопасности дорожного движения
	Руденко А.В.
	декабрь-январь

	10.
	Установка ограждений на перекрестках улиц
	Филиппова Н.М.
	01.01

	11.
	Установка ограждений у сцены на площади им. 1100-летия г.Мурома, на площади им. А.Прокуророва
Организация работы транспорта для перевозки сценических модулей и оборудования
	Белянцев А.В.
	31.12

	12.
	Организация торговли и услуг
	Подольная Т.С.
	декабрь- январь

	13.
	Организация работы общественного транспорта в новогоднюю ночь
	Игнатьев А.В.
	01.01

	14.
	Транспортное обеспечение подготовки праздничных мероприятий
	Белянцев А.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Семенова М.В.

Дударева С.В.

Игнатьев А.В.
	январь

	15.
	Монтаж и демонтаж сцены на площади им. 1100-летия г.Мурома и звукового оборудования

Монтаж сценической площадки и звукового оборудования на площади им. А.Прокуророва
	Козлов В.В.
	31.12

	16.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении фейерверка и безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Костаков Б.Ю.
Косюк В.В.

Иванчук В.И.
	01.01

	17.
	Обеспечение работы тепловой пушки в палатке звукооператора при проведении мероприятия в новогоднюю ночь на площади им. 1100-летия г.Мурома, на площади им. А.Прокуророва
	Иванчук В.И.
	31.12

	18.
	Организация медицинского обслуживания всех праздничных мероприятий
	Сорокин В.В.
	01.01

	19.
	Организация работы СМИ по рекламе и пропаганде праздничных мероприятий
	Мозеров А. М.
	декабрь-январь

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Завизировано:

	Заместитель Главы администрации округа Муром   по социальной политике
	О.Р.Кузичкин

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом
И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий»
	Разослать:
	Белянцеву А.В., Дударевой С.В., Иванчуку В.И., Игнатьеву А.В., Козлову В.В., Костакову Б.Ю., Косюку В.В., Кузичкину О.Р., Мозерову А.М., Подольной Т.С., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., , Сорокину В.В., Федурину И.К., в дело, 16 экз.